
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 109       del   25.3.2004 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione nuove tariffe del Trasporto Pubblico Locale. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di marzo  nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 30.3.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 82 del 17/11/2003 il Consiglio Comunale di Molfetta ha deliberato 
l’affidamento alla Mobilità e Trasporti Molfetta S.p.A., società interamente di proprietà del Comune 
di Molfetta, l’affidamento novennale del servizio di trasporto pubblico locale;  
 
- il Consiglio di Amministrazione della Società, in data 25 febbraio 2004 ha deliberato di procedere 
ad una aumento delle tariffe, nella misura del 5 %, con contestuale arrotondamento delle stesse, 
modificando il prezzo dei titoli di viaggio come di seguito descritto: 
- biglietto di corsa semplice: da 0,57 euro a 0,60 euro; 
- biglietto multiplo (dieci corse): da 5,16 euro a 5,50 euro; 
- abbonamento mensile (numero di corse illimitato): da 16,53 euro a 17,50 euro; 
 
- Detto aumento delle tariffe è motivato dalla necessità di rispettare la proporzione, normativamente 
stabilita nel 35 %, tra ricavi propri dell’azienda e costi di esercizio; 
 
- che detto aumento è ulteriormente motivato e giustificato in considerazione che le tariffe dei titoli 
di viaggio non subiscono aumenti dall’1 gennaio 2001, ed quindi ormai da oltre tre anni, mentre 
l’articolo 26 della legge regionale n. 18/2002 stabilisce, tra l’altro, quanto segue: “Le basi tariffarie 
sono, di norma, incrementate annualmente, applicando l’indice dell’inflazione reale”; 
 
- l’aumento tariffario deliberato dal Consiglio di Amministrazione Aziendale, a titolo di proposta da 
sottoporre alla definitiva approvazione del Comune di Molfetta, nella qualità di Ente concedente, è 
risulta inferiore al tasso di inflazione reale registrato negli ultimi tre anni (il riferimento è all’indice 
ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie operai ed impiegati); 
 
Tutto ciò premesso,  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali  approvato con D.Lgs 18-08-2000, n. 
267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Con votazione unanime resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare le nuove tariffe del Trasporto Pubblico Locale che vengono così definite: 

- biglietto di corsa semplice: 0,60 euro; 
- biglietto multiplo (dieci corse): 5,50 euro; 
- abbonamento mensile (numero di corse illimitato): 17,50 euro; 

 



 3 

2) Stabilire che le nuove tariffe andranno in vigore dall’1 aprile 2004 o da data successiva, nel caso 
sussistano impedimenti tecnici e / o operativi; 

 
3) Stabilire che sarà la MTM S.p.A. ad informare di tanto la cittadinanza; 
 
4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 

comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 
 


